
1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



муниципальное образование «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

О передаче части полномочий по решению вопросов местного 
значения  органам местного самоуправления муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»
  
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской облас
 

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

 
          1. Передать органам местного самоуправления муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» на срок 
следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

     1) составление и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета 
поселения; 

     2) пользование и 
муниципальной собственности поселения;

     3) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры;

     4) обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно
мероприятий поселения;

 
            

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области»
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

от 14 декабря 2021 года  № 30    

О передаче части полномочий по решению вопросов местного 
органам местного самоуправления муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской облас

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» на срок 
следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

составление и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета 

пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения; 

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры; 

4) обеспечение условий для развития на территории поселения 
зической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения; 

 

муниципальное образование «Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

     

О передаче части полномочий по решению вопросов местного 
органам местного самоуправления муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,  

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

1. Передать органам местного самоуправления муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» на срок 5 (пять) лет часть 
следующих полномочий по решению вопросов местного значения: 

составление и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета 

распоряжение имуществом, находящимся в 

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

4) обеспечение условий для развития на территории поселения 
зической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

оздоровительных и спортивных 

32



     5) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении; 

     6) разработка прогноза социально-экономического развития 
поселения. 

2. Администрации муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
осуществлять передачу органам местного самоуправления муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» финансовых средств и 
материальных ресурсов, необходимых для осуществления передаваемых 
полномочий в течение срока, указанного в пункте 1 настоящего решения. 
     3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».  
      4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.  

 
 

 
 

 
Глава муниципального образования           Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                         муниципального образования                                               
Родниковского                                                  «Парское сельское поселение       
муниципального района                                  Родниковского                                        
Ивановской области»                                       муниципального района                                              
                                                                              Ивановской области»                                              
________________Малкова Л.Ф.                 _________________Бельцев В.А. 
                                                                            
 
 

33



ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА Стр. 

 
 
 
 

 
1   
 
 
2 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Администрация муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского 

муниципального района Ивановской области» 

 
 

Решение № 29 от 14.12.2021 «О бюджете  Парского сельского 
поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
Решение № 30 от 14.12.2021 «О передаче части полномочий по 
решению вопросов местного значения  органам местного 
самоуправления муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
     1 
 
 
    33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
  
 
 
 
 
 
 

 


